
COMUNE   DI   CINISI 

(Provincia di Palermo) 

 

 

II SETTORE – Servizi a rete 
Ufficio Bollettazione 

 

 

 

 
 

 

Determinazione del Responsabile del Settore n° 50 del 04/05/2020 

 

 

DETERMINA  N. 503  DEL 14/05/2020 - (Reg. gen.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Impegno spesa e liquidazione somme sig. 

Fabrizio Andriolo dovute per bonus idrico  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle 

Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di 

cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto e per i profili di propria competenza, attestando, 

contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza 

delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale tra il medesimo e gli 

amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente provvedimento. 
Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto d’interessi, anche      

potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019; 
 

 

Vista l’istanza di bonus idrico presentata dal sig. Fabrizio Andriolo; 

Vista la corrispondenza intercorsa con l’Arera, sportello per il consumatore, circa le modalità di 

erogazione del suddetto bonus; 

Considerato che lo stesso non può essere accreditato in bolletta, in quanto l’istante fa parte di un 

condominio con utenza idrica centralizzata e pertanto, secondo la normativa vigente deve essere 

erogato sotto forma di rimborso su un conto corrente intestato al richiedente. 

Visto il conteggio del bonus spettante all’utente (mc 18,25 x anno x n. 3 componenti), ammontante 

per il periodo 01/10/2018-30/09/2020 a mc 109,50 

Ritenuto, pertanto di dover procedere al rimborso della somma di € 40,19 (Mc. 109,50 X 

0,3677mc) in favore del signor Fabrizio Andriolo, nato a Palermo il 12/03/1965 e residente in Cinisi 

in Via G. Miglioranzi n. 4, 

Accertato che l’impegno spesa di € 40,19 può essere assunto alla missione 9.4.1.9 cap. 1701 del 

bilancio 2019-2021, esercizio 2020, che presenta la sufficiente disponibilità; 

Visto il Decreto legge  del 17 Marzo, n. 18 “Cura Italia” che all’art. 107 differisce il termine per 

l’approvazione dei bilanci di previsione al 31/05/2020 e la successiva legge di conversione n. 

27/2020 che differisce ulteriormente il termine al 31/07/2020; 

 

 

P R O P O N E  

 

1. DI IMPEGNARE la somma di € 40,19 allamissione 9.4.1.9 cap. 1701 del bilancio 2019-

2021, esercizio 2020. 

2. DI LIQUIDARE la somma di € 40,19 al signor Fabrizio Andriolo, nato a Palermo il 

12/03/1965 e residente in Cinisi in Via G. Miglioranzi n. 4, CF NDRFRZ65C12G273V,  

mediante accredito sul conto corrente bancario iban n. IT58P 03069 43302 100000002504; 

 

Il Responsabile del procedimento 

F.to Sig. Biundo Nicola 



 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE   
 

 VISTA la proposta che precede;    

 

 VISTA la Determina Sindacale n. 13 del 01/07/2019; 

 

 

- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 

 

DETERMINA 

 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

 

Cinisi li 04/05/2020    

 

       Il Responsabile del settore  
     documento f..to digitalmente  Ing. Salvatore Zerillo 
   

 

 

             

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,  della L.R. 

30/2000.  La firma apposta sul presente atto dal Responsabile del settore finanziario afferisce 

esclusivamente alla presente attestazione  

Cinisi li _______________                   

Il Responsabile del Settore Finanziario 

imp. n. 677/20 
documento f..to digitalmente Dott.ssa Piera Vitale 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

 

O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 

O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio 

O      Terzo Settore – Lavori Pubblici   

O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 

O      Quinto Settore – Polizia Municipale 

O      Segretario Generale 

O      Sindaco/Giunta 

O      Presidente del Consiglio Comunale 

O     Capi Gruppo Consiliari 

O     Revisore dei Conti 

 

 
 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 

___________________ ______________________ 
 


